

MUNICIPIO DE TEJUCUOCA  
TEJUCUOCA-CE



ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023042601  
Processo Administrativo Nº 2023042601  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FRANCISCO DAVID MENDES PINTO  
Data de Publicação: 04/05/2023 09:40:10

MOVIMENTOS DO PROCESSO

11/05/2023 09:25:12	CADASTRO DE PROPOSTA	CLAUDIANA SANTOS ME
11/05/2023 09:45:54	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CLAUDIANA SANTOS ME
11/05/2023 13:18:50	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	SBPE INDUSTRIA E COMERCIO DE PASTAS LTDA (49.057.325/0001- Prazo de entrega de amostra e material muito curto
15/05/2023 12:04:22	CADASTRO DE PROPOSTA	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
15/05/2023 16:14:07	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
15/05/2023 16:45:39	CADASTRO DE PROPOSTA	JACQUELINE SILVA FROTA
15/05/2023 16:49:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JACQUELINE SILVA FROTA
17/05/2023 08:24:25	RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO	PREGOEIRO Bom dia. Recebemos o retorno da SDS, e modificaremos o prazo para entrega das amostra para 05 dias, e para entrega dos kits para 15 dias.
18/05/2023 09:00:52	MENSAGEM	PREGOEIRO Bom dia, senhores (as), licitantes. Vamos dar inicio ao certame, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS PARA BEBÊS PARA DOAÇÕES BENEFICENTES E EVENTUAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUCUOCA/CE, tombado sob o nº 2023.04.26.01 - PE - FMAS.
18/05/2023 09:01:25	MENSAGEM	PREGOEIRO Propostas já analisadas, iremos colocar o lote para disputa. Boa sorte.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
LOTE 01 - kit bebe

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FLOC	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO, MACIO, PACOTE DE 25G.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 1.100,00	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: UTILBAZAR	Modelo:
Descrição: BALDE GRANDE DE PLÁSTICO, DE 8L, CORES VARIADAS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 14,80	Valor Total: 7.400,00	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: CAJOVIL	Modelo:
Descrição: BANHEIRA PLÁSTICA PARA BEBÊ CAPACIDADE 20L (CORES: AMARELA, VERDE, ROSA E AZUL).			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 13.000,00	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: SM BABY	Modelo:
Descrição: BOLSA BEBÊ - TAMANHO MÉDIO: 22 CM DE ALTURA X 14CM DE LARGURA X 34CM DE COMPRIMENTO, ALÇA DE OMBRO, 02 BOLSOS LATERAIS SEM FECHAMENTO E 01 BOLSO FRONTAL. COM FECHAMENTO EM ZIPER, CORES VARIADAS, MATERIAL EXTERNO: 100% POLIÉSTER, MATERIAL INTERNO: 100% PVC (NÃO TÉRMICO).			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 27,70	Valor Total: 13.850,00	
Item: 5	Unidade: Pacote	Marca: SM BABY	Modelo:
Descrição: CAMISETAS DE 0 À 6 MESES, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS. PACOTE COM 3 UNIDADES.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,80	Valor Total: 4.400,00	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: BIOMATIKA	Modelo:
Descrição: COLÔNIA, PARA BEBÊ, HIPOALÉRGICO, EMBALAGEM DE 200 ML.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 6.850,00	



MUNICIPIO DE TEJUCUOCA  
TEJUCUOCA-CE

<b>Item: 7</b>	Unidade: Caixa	Marca: COTTON	Modelo:
Descrição: COTONETES COM HASTES EM PLÁSTICO COM ALGODÃO, COM 75 UND.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 1,90</b>		<b>Valor Total: 950,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: Unidade	Marca: FLORA	Modelo:
Descrição: CREME CONTRA ASSADURAS, COMPOSIÇÃO DE NISTATINA COM ÓXIDO DE ZINCO, TUBO PLÁSTICO COM 60G.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 11,90</b>		<b>Valor Total: 5.950,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: Pacote	Marca: CARICIA	Modelo:
Descrição: CUEIRO DUPLO, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, COM DIMENSÃO DE 80 CM X 90 CM OU TAMANHO PADRÃO. PACOTE COM 03 UNIDADES.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 16,60</b>		<b>Valor Total: 8.300,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: Pacote	Marca: CARICIA	Modelo:
Descrição: FRALDA DE TECIDO, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA COM DIMENSÃO DE 70CM X 70CM. PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 13,00</b>		<b>Valor Total: 6.500,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: Pacote	Marca: BABY	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M, GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTEVAZAMENTO, MULTI AJUSTAVEL, ELÁSTICO NAS PERNAS, FORMATO ANATÔMICO, PACOTE COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 21,10</b>		<b>Valor Total: 10.550,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: Pacote	Marca: BABY	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P, GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTEVAZAMENTO, MULTI AJUSTAVEL, ELÁSTICO NAS PERNAS, FORMATO ANATÔMICO, PACOTE COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 14,80</b>		<b>Valor Total: 7.400,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: Pacote	Marca: COTTON	Modelo:
Descrição: LENÇO UMEDECIDO COM 48 UNIDADES			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 8,00</b>		<b>Valor Total: 4.000,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: Par	Marca: TAMINE	Modelo:
Descrição: LUVA DE LÃ, TAMANHOS P E M			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		<b>Valor Total: 1.500,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: Unidade	Marca: SM BABY	Modelo:
Descrição: MACACÃO LONGO DE MALHA PARA BEBÊ TAM M			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 15,70</b>		<b>Valor Total: 7.850,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: Unidade	Marca: SM BABY	Modelo:
Descrição: MANTA PARA BEBÊ, EM FUSTÃO, MEDINDO 80 CM X 80 CM, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 18,00</b>		<b>Valor Total: 9.000,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: Par	Marca: KDINHO	Modelo:
Descrição: MEIA PARA BEBÊ, CORES: AMARELA, VERDE E BRANCA			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 3,10</b>		<b>Valor Total: 1.550,00</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: Pacote	Marca: SM BABY	Modelo:
Descrição: MIJÃO CALÇA COM PÉ, DE 0 À 6 MESES, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS. PACOTE COM 3 UNIDADES.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 10,00</b>		<b>Valor Total: 5.000,00</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: Unidade	Marca: FLORA	Modelo:
Descrição: OLEO PARA HIGIENE DO BEBÊ, EMBALAGEM DE 100 ML.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 13,30</b>		<b>Valor Total: 6.650,00</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: Kit	Marca: ESCOBEL	Modelo:
Descrição: PENTE E ESCOVA, PARA BEBÊ, CORES: AMARELA, VERDE E BRANCA,			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 9,60</b>		<b>Valor Total: 4.800,00</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: Unidade	Marca: POMPOM	Modelo:
Descrição: SABONETE GLICERINADO, NEUTRO PARA BEBÊ 80G			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 3,80</b>		<b>Valor Total: 1.900,00</b>



MUNICIPIO DE TEJUCUOCA  
TEJUCUOCA-CE

Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: UTILBAZAR	Modelo:
Descrição: SABONETEIRA PLÁSTICA, TAMANHO PADRÃO, CORES: AMARELA, VERDE E BRANCA.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 1.650,00	
Item: 23	Unidade: Par	Marca: TAMINE	Modelo:
Descrição: SAPATINHO DE LÃ PARA BEBÊ, ANTIALÉRGICO BORDADO EXCLUSIVO, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 2.150,00	
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: BIOMATIKA	Modelo:
Descrição: SHAMPOO NEUTRO PARA BEBÊ, HIPOALÉRGICO, EMBALAGEM DE 200 ML.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 4.500,00	
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: HB	Modelo:
Descrição: TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ, COM CAPUZ, MEDINDO 80 CM X 80CM, CORES: VERDE, AMARELA e BRANCA.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 6.850,00	
Item: 26	Unidade: Pacote	Marca: PARAPIPI	Modelo:
Descrição: TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ, FRALDADA, 100% ALGODÃO MEDINDO 70 CM X 70CM CORES: AMARELA, VERDE e BRANCA. PACOTE COM 3 UNIDADES.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 15,10	Valor Total: 7.550,00	
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: TAMINE	Modelo:
Descrição: TOUCA DE LÃ TAMANHO P E M			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,10	Valor Total: 5.050,00	
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: SMBABY	Modelo:
Descrição: SACOLA DE TNT BRACO, MEDIDA 55CM LARGURA E 85CM DE ALTURA COM ZÍPER E ALÇAS, PERSONALISADA COM A LOGO AZUL DO MUNICIPIO DE TEJUCUOCA/CE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 15,20	Valor Total: 7.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIANA SANTOS ME	091	15.535.254/0001-81	209.025,00	163.850,00		Sim
2 JACQUELINE SILVA FROTA	095	46.763.015/0001-02	209.640,00	168.680,00	2,95	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	147	20.008.831/0001-17	209.705,00	178.240,00	5,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

04/05/2023 09:40:10	PUBLICADO				
04/05/2023 09:50:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
16/05/2023 10:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
18/05/2023 09:01:35	DISPUTA				
18/05/2023 09:01:35	LANCE	CLAUDIANA SANTOS ME (PARTICIPANTE 091)			209.025,00
18/05/2023 09:01:35	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 147)			209.705,00
18/05/2023 09:01:35	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 095)			209.640,00
18/05/2023 09:16:35	TEMPO RANDÔMICO				
18/05/2023 09:16:50	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 095)			209.000,00
18/05/2023 09:18:30	LANCE	CLAUDIANA SANTOS ME (PARTICIPANTE 091)			209.020,00
18/05/2023 09:23:35	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 091, PARTICIPANTE 147					
18/05/2023 09:23:35	FECHADO 1				
18/05/2023 09:23:46	LANCE	CLAUDIANA SANTOS ME (PARTICIPANTE 091)			163.850,00



MUNICIPIO DE TEJUCUOCA  
TEJUÇUOCA-CE

18/05/2023 09:24:40	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 147)	178.240,00
18/05/2023 09:28:31	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 095)	168.680,00
18/05/2023 09:28:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CLAUDIANA SANTOS ME			
18/05/2023 09:28:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
18/05/2023 09:28:35	HABILITAÇÃO		

PREGOEIRO: FRANCISCO DAVID MENDES PINTO